МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 25

Рашпилевская ул., д. 134, г. Краснодар, 350020, тел. /факс (861) 255-02-61

e-mail: school25@kubannet.ru, www.school25.kubannet.ru

П Р И К А З

13 октября 2021 г.        № 389

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МАОУ гимназии № 25

 В целях осуществления родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню приказываю:

1. Утвердить график родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся (приложение 1);

2. Ответственному за организацию горячего питания в МАОУ гимназия № 25

Сидельниковой Е. В.:

2.1. Организовать взаимодействие с родительскими комитетами классов для

осуществления контроля за организацией горячего питания не реже одного раза

в неделю.

2.2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся предусмотреть оценку:

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды;

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу блюд;

- объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

-наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных

представителей);

- информирования родителей и детей о здоровом питании.

3. Ежемесячно осуществлять мониторинг родительского контроля с

последующим представлением результатов в отдел образования ЗВО.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УМР Сидельникову Е. В.

    Директор МАОУ  гимназии № 25    С. Н. Краева

mailto:school25@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru

Приложение 1 к приказу

МАОУ гимназии № 25

от 13.10.21 № ______

Класс Дата проведения

контроля

Время

2А, 2Б 26.10.2021 13.50 – 14.10

1А, 1Б 09.11.2021 9.10 – 9.25

2В, 2Г 16.11.2021 13.50 – 14.10

1В, 1Г 23.11.2021 9.10 – 9.25

3А, 3Б 30.11.2021 13.50 – 14.10

4А, 4Б 07.12.2021 9.25 – 9.40

3В, 3Г 14.12.2021 13.50 – 14.10

4В, 4Г 21.12.2021 9.25 – 9.40

6А, 6Б 28.12.2021 14.40 – 15.00

5А, 5Б 11.01.2022 8.40 – 9.00

6В, 6Г, 6Д 18.01.2022 14.40 – 15.00

5В, 5Г 25.01.2022 8.40 – 9.00

8Б, 8Г 01.02.2022 10.30 – 10.50

9А, 9Б 08.02.2022 10.30 – 10.50

7А, 7Б 15.02.2022 15.40 – 16.00

9В, 9Г 01.03.2022 10.30 – 10.50

8А, 8В 15.03.2022 11.30 – 11.50

7В, 7Г 22.03.2022 15.40 – 16.00

10А, 10Б 29.03.2022 11.30 – 11.50

10В, 11А 05.04.2022 11.30 – 11.50

 11Б, 11В 19.04.2022 11.30 – 11.50

		2022-03-31T18:29:24+0300
	С.Н.Краева